



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.14.1  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO,  
MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.14.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de mecanização agrícola/tratores de pneus com grade para preparação de áreas/gradagem, visando o plantio de culturas de sequeiro e limpeza dos pomares de cajueiro dos produtores rurais de Horizonte no Ano Agrícola 2020, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e alterações, **HOMOLOGO** a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.14.1, tipo menor preço por item, e **ADJUDICO** o objeto licitado ao licitante vencedor nos seguintes termos: **GONÇALVES LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI**, vencedoras nos itens 1, 2, 3 e 4 perfazendo o valor total de R\$ 167.285,00 (cento e sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais), conforme tabela abaixo especificada:

GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI-ME CNPJ DE Nº 16.776.846/0001-58					
Item	Especificação	Unid	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 1 - ALTO ALEGRE, ALTO ESTRELA, BASE, CAJUEIRO DA MALHADA E QUEIMADAS	Hora	400	R\$ 113,46	R\$ 45.384,00
2.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 2 - ANINGAS, CANAVIEIRA DOS MUNIZ, CANAVIEIRA DOS PINHEIROS, COQUEIROS, CORREGO DAS QUINTAS E MUDO NOVO	Hora	400	R\$ 116,92	R\$ 46.768,00
3.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 3 – BUENOS AIRES I, GAMELEIRA, JORDÃO, PLANALTO GALILEIA E TIBAUBA	Hora	250	R\$ 113,46	R\$ 28.365,00
4.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 4 – BUENOS AIRES II, CACHOEIRA, CATOLÉ, COLUNA, DOURADO,	Hora	400	R\$ 116,92	R\$ 46.768,00



PREFEITURA DE  
HORIZONTE



GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI-ME CNPJ DE Nº 16.776.846/0001-58					
Item	Especificação	Unid	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
	JENIPAPEIRO, LAGOINHA, MALCOZINHADO, SEDE E TANQUES				
VALOR GLOBAL R\$				R\$ 167.285,00	

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do contrato no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 12 DE MARÇO  
DE 2020.

Antônio Clodoaldo Batista Cruz  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO,  
MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA



**PREFEITURA DE  
HORIZONTE**



### **EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.14.1. Objeto: Contratação de serviços de mecanização agrícola/tratores de pneus com grade para preparação de áreas/gradagem, visando o plantio de culturas de sequeiro e limpeza dos pomares de cajueiro dos produtores rurais de Horizonte no Ano Agrícola 2020. VENCEDOR: GONÇALVES LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI, ganhando os itens 1, 2, 3 e 4 perfazendo o valor total de R\$ 167.285,00 (cento e sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais). Homologo a Licitação na Forma da Lei, e Adjudico o objeto licitado ao vencedor a empresa: GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI-ME CNPJ DE Nº 16.776.846/0001-58. Horizonte/CE, 12 de março de 2020. Antônio Clodoaldo Batista Cruz – Secretário de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária.**



**PREFEITURA DE  
HORIZONTE**



**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO  
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Certifico para os devidos fins que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), o Extrato referente à **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO** da TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.14.1, cujo vencedor foi o licitante: **GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI-ME CNPJ DE Nº 16.776.846/0001-58.**

Horizonte/CE, 12 de março de 2020.

**Maria Velúcia Nogueira Lopes**  
**Secretária Municipal de Planejamento e Administração**